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v/Poul Riboe
Hvidovrevej 158 - 2650 Hvidovre - Tlf: 36751315

www.hvidovresport.dk

Følg os på Facebook

IMAX Selvoppustelig
redningsvest

Vejl 999,-

Okuma Ceymar CXT
Hjul med 8 kuglelejer 

og ekstra spole.
Vejl. 949,-

Fladen Maximus Fletline
Fås fra 0,10 til 0,30 mm

150 meter
Vejl 99,-

Abu Garcia Fiskestang
Lækker 4-delt fiskestang inkl. 

transportrør. Vælg mellem 
8- 9- og 10 fod.

Vejl. 1399,-

Kinetic Wavecruiser
Sikkerhed og komfort
i lækker flydedragt.

Vejl 1199,-

 Nu kun
 79,-

Nu kun
 599,-

Nu kun 
399,-

Nu kun 
599,-

 Nu kun
 899,-

 Nu kun
 499,-

Ron Thompson Ontario
Fiskejakke til alle former

for dansk fiskeri.
Vejl: 749,-
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Velkommen til det 133. fiskeår
Utallige er de tiltag og aktiviteter, som er gennemført 
hvert eneste år siden LF’s fødsel i 1886, og aktivitets-
niveauet i 2019 bliver ikke sat ned. Snarere tværtimod. 
Der sker hele tiden noget i vores gamle forening. Ser vi 
tilbage på 2018, var det heller ikke nogen undtagelse. I 
årets løb måtte vi desværre sige farvel til to bestyrelses-
medlemmer, der af forskellige årsager havde gode grunde 
til at takke af i utide. Men som altid i LF havde vi fuld-
gode suppleanter parat til at overtage de ledige pladser. 
Lars Francker indtrådte som bestyrelsesmedlem i juni og 
overtog allerede i september den vigtige post som over-
inspektør. Samtidig indtrådte Bo Guldager som bestyrel-
sesmedlem. Begge har taget udfordringen op og er gået 
til opgaverne med krum hals og fulde af energi. Specielt 
Lars Francker har haft en masse at skulle sætte sig ind i, 
men vores inspektører har taget rigtig godt imod Lars, så 
det har gjort overgangen lettere. På den administrative 
del introducerede vi i april vores nye bookingsystem, der 
fungerer upåklageligt. Vi har kun haft nogle små ubety-
delige ”børnesygdomme”, som hurtigt og professionelt 
blev rettet af vores leverandør Globus Data. 

I indeværende år venter som nævnt nye initiativer. 
Vi forventer at kunne konvertere vores kontingentop-
krævninger og medlemslister til Globus Data, så det 
kun er nødvendigt at registrere medlemmerne ét sted. Et 
tiltag, der gerne skulle begrænse antallet af mulige fejl i 

medlemslisten, og ikke mindst gøre det nemmere at hol-
de styr på alle vores medlemmer. Læs i øvrigt mere om 
kontingentopkrævningen inde i bladet. Der er penge at 
spare. Et længe næret ønske om en bro ved vores herlige 
station ved Gyrstinge Sø synes også at blive en realitet i 
år. Lars Francker har længe arbejdet på sagen, men det 
er en kostbar affære, så det forsøges, om vi eventuelt kan 
fremskaffe midler udefra. De ofte manglende hænder, vi 
er i bekneb for ved vores forskellige projekter, lægges nu 
ud på en facebookside. Thomas Nolfi har, på vegne af 
bestyrelsen, lovet at bestyre siden, hvilket Thomas skal 
have stor tak for. Når et projekt skal gennemføres, vil 
det blive beskrevet, og så håber vi, at flere medlemmer 
fremover vil melde sig og give en hånd med. 

På fiskefronten kan vi fejre, at det i år er 100 år 
siden den første Furesøkonkurrence blev afholdt. Det 
forventer vi at markere med nogle nye tiltag. I øjeblik-
ket har vi nogle idéer på tegnebrættet, som vi snart vil 
løfte sløret for. Konkurrencen afholdes i år d. 8. juni, 
så skriv det allerede nu i kalenderen, så du ikke går glip 
af dette arrangement. Kort sagt er der masser af nye 
initiativer på vej i LF. Tilbage er kun at byde velkom-
men til et nyt og forhåbentlig spændende år i LF med 
masser af fisk. 

Per Ekstrøm 
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Lystfiskeri-Tidende udkom otte gange i 2018 og dermed var syv fotografer med i konkurrencen om at blive årets 
forsidefotograf 2018. Kaj Nielsen bidro med hele to forsidebilleder!

Årets forsidefotograf 2018

Januar / Februar: 
Flåden ved Sjælsø ”fanget” i havn en 
flot fredag formiddag i december. 
Foto: Tue Askaa 01.12.2017

Marts:
Vinterstemning ved Gentofte Sø den 
10. februar 2018.  
Foto: Sofie Ottovay Jørgensen 
10.02.2018

April / Maj:
Præstøbåden ligger smukt og stille i 
det stive vand en frostkold dag i fe-
bruar 2018.  
Foto: Kaj Nielsen 09.02.2018

Juni:
Per Plenge med to flotte og lange Tis-
søgedder. Den ene målte 128 cm og 
vejede 9,90 kg og den anden var 122 
cm lang og vejede 9,50 kg.  
Foto: Jens Bursell 03.05.2018

Dommerkomiteen bestod i år af 
redaktionen ved Kaj Nielsen og 
Signe Boes samt Tidendes grafik-
ker Charlotte Falk-Sørensen. Kun 
redaktøren vidste på forhånd hvem 
alle fotograferne var. Vi mødtes ul-
timo november i hyggelige rammer 
for at udvælge årets forsidefoto. 
Her ses de tre forsider som var med 
i opløbet:

Juli / August:
Lystfiskeriforeningens auktionarius 
Jørgen Lindstrøm har fanget denne 
lækre spisesandart på Tissø. Det helt 
rigtige sted at være grundlovsdag. 
Foto: Per Ekstrøm 05.06.2018

September:
Årets første præmiesandart og hvilken 
én. Kort, tyk og tung var sandarten 
som Anders Boes fangede i Furesøen. 
Blot 83 cm til at fordele vægten på hele 
7,250 kg på. En rigtig flot sandart.  
Foto: Camilla Andersen 16.07.2018

Oktober:
Dronning Alexandrines Bro er en helt 
entydig pejling, hvis man, iflg. de 
lokale, er interesseret i de store brak-
vandsaborrer, der fjæler sig mellem 
bropillerne. Og vores båd i Kalvehave 
ligger kun et spinnerkast derfra.  
Foto: Kaj Nielsen 31.08.2018

November / December:
Vintertåge og iskappe hviler tungt 
over Vejlesø.  
Foto: Cato Jürgensen 15.03.2018
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Som det kan læses i November / December num-
meret af Tidende 2018, har redaktionen valgt at 
lave en ny konkurrence om årets forsidebillede 
2019. Vi har i skrivende stund allerede modta-
get et par kandidater, mange tak for det. Næste 
deadline er 1. februar så husk kameraet når du 
bevæger dig ud på eller ved vore vande.
Redaktionen ønsker alle et godt fiskeår 2019. Årets forsidefotograf Camilla Andersen. Foto: Redaktio-

nen 02.12.2018

I sidste ende blev det Charlotte som alene valgte en 
vinder, idet resten af komiteen begge havde ”aktier” i 
flere af billederne.

Vinderen af årets forsidefoto 2018 blev Camilla An-
dersen med natfotoet af Anders Boes med stor sandart. 
Et stort tillykke til Camilla. Redaktionen havde jo ud-
lovet en præmie som enhver lystfisker ville sætte pris 
på, men da Camilla hverken drikker snaps eller skotsk 
landvin fik hun overrakt et aperol kit.

Redaktionen siger tak til alle som indsendte fotos til 
Tidende i 2018. Det er nu engang lækkert at kunne 
krydre tekst med flotte billeder.

Sæt X i kalenderen 
til Lystfi skriforeningens

generalforsamling

Torsdag d. 28. marts 2019

Finder sted på: 
Lindegaarden, Peter Lunds Vej 8, 
2800 Kongens Lyngby

Denne lille glubske sandart 
var ikke meget større end 
den Lurette på 18 g den 
forsøgte at sluge. Billedet 
er første kandidat til årets 
forsidebillede. Fotografen 
afsløres i Januar / Februar 
nummeret 2020.

Forsiden
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Tilmeld dig til betalingsservice

Vidste du, at ved at tilmelde betalingen til beta-
lingsservice deler du din kontingentbetaling op?

Ser bestyrelsen på antallet af medlemmer, som har til-
meldt kontingentbetalingen til betalingsservice, så er 
der noget, som tyder på, at det er en mulighed som 
mange medlemmer har overset. Faktisk betaler kun 
omkring halvdelen af medlemmerne deres kontingent 
via betalingsservice.

Ved at tilmelde betalingen til betalingsservice for-
deles kontingentet i to årlige betalinger i stedet for én. 
Så i stedet for at betale kontingent på en gang for hele 
året, deles betalingen op i 2 årlige opkrævninger.

Tilmeldingen til betalingsservice er både en fordel 
for medlemmerne og for Lystfiskeriforeningen. Med-
lemmerne får betalt kontingentet til tiden, og fordeler 
betalinger i halvårlige rater og vores kasserer slipper for 
en masse administration. Kort sagt en “win-win situa-
tion”.

Næste kontingent forfalder til betaling den 1. fe-
bruar, så det er derfor nu du skal tilmelde dig til beta-
lingsservice, hvis du skal drage fordel af at nøjes med 
kun at betale kontingent for 1. halvår af 2019.

Tilmeldingen er helt enkelt og sker enten i din 
bank eller via din netbank.

PBS.nr. er: 03786005
Deb.gr.nr. er: 00001
Kundenr. er: dit medlemnummer

Kundenummeret hos NETS skal have tre cifre ef-
ter punktum i dit LF medlemsnummer, men vigtigt, 
punktummet skal udelades.

Eksempel: 
Medlem ”4.1” skrives “4100”, medlem “28.2“ skrives 
“28200” og medlem “403.96” skrives “403960”.

Bestyrelsen

Bådoptagning i Esrum 2018
Tekst og fotos: Per B. Larsen

Den 24. november stod den på bådoptagning 
ved stationen i Esrum. Der var 10 brave, som 
mødte op, og et par af dem var kommet efter 
opråbet på hjemmesiden. Dejligt også at se nye 
ansigter.

Vi startede kl. 9 i Sørup med god fælles 
morgenmad og en bitter eller to til. Det hele gik 
godt, det var et effektivt team, og vi var færdige 
med afsyre og rengøre bådene først på eftermid-
dagen. Derefter var vi fire mand, der tog videre 
til Arresø og hev de to både op der efter samme 
procedure. Efter en lang dag og meget kørsel for 
at aflevere motorer til service, var det dejligt at 
være hjemme kl. 17.30 med god samvittighed. 

Der blev tre både liggende tilbage i Es-
rum Sø som vinterbåde, 42,43 og 44.
Knæk og Bræk.

Der arbejdes i Sørup
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LF i gamle dage

Forfatterinden Simone Weil skulle have sagt: ”Hvis man 
ikke kender fortiden, forstår man ikke nutiden og egner 
sig ikke til at forme fremtiden”. Ganske fornuftigt, da man 
skal tage ved lære af fortiden. LF rummer en lang fortid. 
Desværre for mange af vore medlemmer en ukendt fortid, 
men en fortid, der har skabt vores fantastiske forening. 
For bedre at få et indblik i fortiden vil LF-arkæologen i 
de kommende numre bringe små historier fra LF’s spæn-
dende fortid. Fra en tid uden kulfiberstænger, ekkolod, 
navigator, elmotorer eller andet elektronisk grej som vi i 
dag slæber med, når vi skal på søen. Kort sagt fra den tid 
hvor hele udstyret kunne være i fisketasken.

Første indslag er fra 12. maj 1942.
På billedet ses to LF’ere i en båd på Gyrstinge Sø. 

Store Bøgeskov i baggrunden ser lidt nøgen ud, trods 
kalenderen viser 12. maj. Forklaringen er nok, at foråret 
kom ret sent i 1942. Vinteren 1941/42 var nemlig en 
af de hårdeste nogensinde. Fra 5. januar og frem til 25. 
marts var der ikke et døgn uden frost i København, og 

så sent som 15. maj blev der set is i Øresund ud for 
Taarbæk. Intet under at bøgen det forår havde svært ved 
at springe ud. De to i båden er henholdsvis Victor Jen-
sen, kaldet ”Skæg”, hvilket nok tydeligt fremgår af fotoet 
hvorfor. I det civile liv var han assurandør. Manden med 
årerne, der sidder ”gemt” bagved, er Frederik Emil Jen-
sen. Den daværende chef for Statsradiofonien, som DR 
hed dengang. Han var lystfisker og tog i slutningen af 
30’erne initiativ til flere radioudsendelser om lystfiskeri. 
Vi ved fra andre billeder, at der var fire andre LF’ere med 
på turen, og der blev holdt en god frokost i Kildehuset. 
Ser man tilbage på dette, er intet i dag ændret i forhold 
til dengang. De to i båden er for en stund trådt ind i LF’s 
verden. En verden hvor livet udenfor et øjeblik er blevet 
noget sekundært, og hvor fiskeriet er sat i højsædet. Om 
de fangede noget? Tja! Det melder historien ikke noget 
om, men er det egentlig ikke ligegyldigt?

LF-Arkæologen
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LF præmiefisk pr. 4. december 2018

Dato:	 Fiskeart: 	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand: 	 Redskab:	 Vidne:
01.05.18	 Gedde	 Klaus Vestergaard 405.05	 11,350	 Furesøen	 Agn	 Cato Jürgensen
15.10.18	 Gedde	 Hans Draminsky Petersen 318.2	 10,700	 Tystrup Sø	 Wobler	 Marianne Hector
03.11.18	 Gedde	 Bo Guldager 120	 9,300	 Esrum Sø	 Agn	 Anders Vernersen
21.10.18	 Gedde	 Steen Lyngsø 255.5	 8,900	 Tystrup Sø	 Agn	 Søren Græsborg
16.10.18	 Gedde	 Werner Larsen 238.15	 8,500	 Søndersø	 Agn	 Anders Vernersen
06.11.18	 Gedde	 Jimmi Pedersen 314.8	 8,500	 Tissø	 Agn	 Mikkel Altmann
18.11.18	 Gedde	 Ib Guldager 120.21	 8,000	 Esrum Sø	 Agn	 Bo Guldager
18.10.18	 Gedde	 Brian Kristensen 223.4	 7,800	 Furesøen	 Agn	 Zander Kristensen
18.11.18	 Gedde	 Ib Guldager 120.21	 7,800	 Esrum Sø	 Agn	 Bo Guldager
03.11.18	 Gedde	 Klaus Vestergaard 405.05	 7,200	 Esrum Sø	 Agn

12.10.18	 Aborre	 Jess Glargaard 107.7	 2,100	 Esrum Sø	 Agn	 Torben Christensen
07.11.18	 Aborre	 Dan Ekman 80.5	 2,010	 Esrum Sø	 Agn	 Jess Glargaard
03.11.18	 Aborre	 Klaus Vestergaard 405.05	 1,995	 Esrum Sø	 Agn	 Jess Glargaard
02.11.18	 Aborre	 Ulrik Hansen 129.99	 1,950	 Esrum Sø	 Jig	 Niels Buch Jørgensen
02.11.18	 Aborre	 Niels Buch Jørgensen 205.8	 1,800	 Esrum Sø	 Jig	 Ulrik Hansen
22.11.18	 Aborre	 Bent F. Laursen 241.6	 1,780	 Esrum Sø	 Agn	 Mikkel P.F. Laursen
07.11.18	 Aborre	 Dan Ekman 80.5	 1,660	 Esrum Sø	 Agn	 Jess Glargaard
28.10.18	 Aborre	 Jan Larsen 237.46	 1,450	 Gyrstinge Sø	 Drop Shout	 Michael Madsen
03.11.18	 Aborre	 Klaus Vestergaard 405.05	 1,290	 Esrum Sø	 Agn

16.07.18	 Sandart	 Anders Boes 47	 7,250	 Furesøen	 Agn	 Camilla Andersen
28.10.18	 Sandart	 Kristoffer Dalhoff 76.45	 5,500	 Søndersø	 Agn	 Anders Vernersen
01.10.18	 Sandart	 Christian Karlsen 209.61	 5,250	 Tystrup Sø	 Agn	 Marlene Bank Mikkelsen

Af pladshensyn vil kun den største fisk af hver art, samt de præmiefisk, der ikke tidligere har været offentliggjort i 
Tidende være at finde på listen. Den komplette præmieliste findes på hjemmesiden.

Ulrik Hansen fangede 
på jig denne store kra-
bat på hele 1,95 kg og 
51,5 cm. En rigtig god 
dag for både Ulrik og 
Niels. Foto: Niels Buch 
Jørgensen 02.11.2018

Brian 
Kristensen 
fangede på 

levende agn 
denne flotte 
furesøgedde 

på 7,80 
kg. Gedden 

blev efter 
endt vejning 

genudsat. 
Foto: Zander 

Kristensen 
18.10.2018

Niels Buch var en 
tur på Esrum Sø og 

landede denne flotte 
aborre på 1,80 kg. 

Den blev taget på jig. 
Foto: Ulrik Hansen 

02.11.2018
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Under perfekt vejrlig fangede foreningens tidligere 
formand Bent F. Laursen denne fine ”guldfisk” på 
1,780 kg og 47 cm. Aborren tog en agnfisk på Es-
rum Sø. Foto: Mikkel Peter F. Laursen 22.11.2018

Kristoffer Dalhoff 
har med snilde fanget 

denne flotte sandart på 
5,50 kg på Søndersø. 

Foto: Anders Vernersen 
28.10.2018

Esrum Sø fisker helt fantastisk. Her Dan Ekman 
med meget flot kæmpe aborre på 2,010 kg og 52 cm.
Foto: Jess Glargaard 07.11.2018

Jimmi Pedersen har på 
levende agn fanget denne 
flotte tissøgedde på 8,5 kg. 
Foto: Mikkel Altmann 
06.11.2018

Jess Glargaard igen igen fristes man til at 
skrive. Denne prægtige aborre på hele 2,100 kg 

og 50,6 cm blev fanget på agn på Esrum 
Sø. Fisken er genudsat og er i skriven-

de stund årsstørste anmeldte 
aborre. Foto: Torben 
Christensen 12.10.2018

Ib Guldager havde held med skallefiskeriet og fangede denne 
pæne gedde på 7,80 kg på Esrum Sø. Foto: Bo Guldager 
18.11.2018

På en død 
sild fangede 
Bo Guldager 
denne fine 
esrumgedde på 
9,3 kg. Ged-
den var i super 
kondition og 
meget bred 
over ryggen. 
Foto: Anders 
Vernersen 
03.11.2018
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PR-aborren
At jagte Esrum Sø’s store aborrer har i mange år sam-
men med fiskeriet efter store gedder været en af mine 
foretrukne former for fiskeri i efterårssæsonen. På 
denne tid af året samles byttefisk omkring skrænter og 
knolde, og aborrerne følger efter. De store aborrer er 
til at få i tale nu, hvor de ellers resten af året er spredt 
for alle vinde i Danmarks vandrigeste og næststørste 
sø. Efter at erhvervsfiskeriet ophørte tilbage i 1997, 
og Catch & Release er blevet udbredt, er fiskeriet bare 
blevet bedre og bedre. Der skal fortsat arbejdes for det, 
men det er ikke helt umuligt at fange en aborre over 
1,5 kg. At fange en på 2,0 kg eller derover sker uhyre 
sjældent – måske 1-3 gange om året, men i år skete det 
for mig.

En slem forkølelse havde holdt mig hjemme fra 
arbejde de foregående dage, og jeg havde egentlig ind-
stillet mig på en weekend uden fiskeri, selvom vejrud-
sigten så rigtig fornuftig ud, og flere fiskevenner havde 
lokket med diverse gode idéer til ture. Fredag aften fik 
jeg det heldigvis noget bedre, og med fiskefeber i blo-
det var det nok til, at jeg tog chancen og fik sat agn-
ruser i mørket til den kommende dags fiskeri. Lørdag 
morgen var forkølelsen aftaget, og med forstærkning 
fra panodiler, snotpapir, varmt tøj og kamillete på ter-
mokanden kom jeg afsted.

Ude på søen tegnede vejret til at blive perfekt til 
aborrefiskeri. En let til jævn varm vind fra syd-sydvest, 
ovenpå en periode med koldt vejr samt et svagt sti-
gende barometertryk, efter en periode med et relativt 
stabilt barometertryk. Lidt søgen i området afslørede 
flere stimer, med større rovfisk i nærheden, og jeg fik 
mig pejlet ind på, hvor jeg kunne lade jollen drive mest 
optimalt. Vinden gjorde, at begge mine drivankre blev 
hægtet på, og så var jeg i gang.

Fiskene var heldigvis i stødet, og det blev til et par 
gedder og nogle mindre aborrer inden en lidt bedre 
aborre efter en times tids fiskeri klappede til. Årets 
første anstændige Esrum Sø aborre over kiloet var en 
realitet. 45 cm og 1,290 kg. Herligt, da det – i hvert 
fald for mig – er normalt, at bruge mange timer på at 
fange sådan en krabat.

En time senere blev en agnskalle taget resolut på vej 
opad skrænten, og et udløb gik i gang allerede inden 
jeg fik kastet mig over stangen. Instinktivt havde jeg en 

Lystfiskerberetninger

gedde i tankerne, da det er dem, man normalt fanger 
flest af, men da jeg mærkede nogle heftige korte udløb 
langs bunden og en vild rysten på hovedet, kom jeg 
på andre tanker. De store aborrer skal hverken fightes 
for hårdt eller for længe, da krogholdet let kan ryge, så 
med det i baghovedet, lagde jeg et jævnt pres på abor-
ren, og lod den løbe, når den insisterede. Lidt kludder 
med linen fra en anden af mine stænger under landin-
gen skabte et øjeblik klamme håndflader, men forløs-
ningen var så meget desto større, da en enorm aborre 
lå sikkert i nettet. Hurtigt fik jeg den målt til 50 cm, 
og vejet til 1,995 kg på digitalvægten. Sådan – herligt 
med en ny PR-aborre! 

Da jeg normalt gerne tilmelder ekstra flotte fisk til 
diverse konkurrencer skulle jeg bruge et vidne og skæb-
nen ville, at det var Jess Glargaard, der befandt sig i en 
LF-jolle tættest på mig, og selv har rigtig mange store 
aborrer på samvittigheden. Han forstod situationen 
og var så venlig, at tage stængerne ind, og sejle med 
mig ind til bredden, hvor vi fik kontrolvejet aborren på 
hans vægt og taget et par billeder. Endnu engang stor 
tak for hjælpen til Jess.

Det blev ikke til flere store aborrer for mig resten af 
dagen, men en stribe mindre aborrer og et par gedder 
mere måtte da op og vende i jollen. Således også en 
smældfed en af slagsen på 7,2 kg, der kun blev hæn-
gende på den lille enkeltkrog, fordi den var kroget i 
det yderste af kæften, og underligt nok ikke gjorde det 
store væsen af sig.

Klaus Vestergaard
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En dag ringede telefo-
nen og i den anden ende 
af røret var Anders, vo-
res formand. Han med-
delte mig at jeg skulle 
på fisketur sammen 
med ham. Og Anders 
kan altså noget, når det 
kommer til fiskeri. Vi 
fangede i alt seks ged-
der fra 6 kg og op til 8,5 
kg som den største. Selv 
en gammel rotte i faget 
kan lære nyt, og jeg tog 
meget lærdom med mig 
hjem den dag. Tak for 
turen Anders.

Hilsen Werner Larsen 

Fisketur med formanden

Hermed en opfordring til at alle medlemmer, der er på 
Facebook, melder sig ind i vores nye gruppe, der kom-
mer til at varetage, aktiviteter, konkurrencer mv. 

Gruppen bliver en lukket gruppe hvor du skal an-
mode om medlemsskab. Gruppens hovedformål er at 
gøre det nemt og overskueligt at få et overblik over de 
mange tiltag, der er i en stor forening som vores. At 
fordele arbejdsopgaver ud på så mange hænder som 
muligt, så vi alle får indblik i, og kan sætte et præg på, 
hvordan vores forening kommer til at se ud i dag og 
mange år fremover.

Samtidig giver det en mulighed for at møde nye 
medlemmer ved de forskellige aktiviteter og aflaste de 
brave, der igennem en årrække har stået for vedligehol-
delse, bådoptagning osv. 

Gruppen bliver ikke et diskussionsforum, da kom-
mentarfeltet ikke vil blive aktiveret. Man vil kunne 
tilmelde sig en given begivenhed, og det vil blive an-
nonceret hvor mange hænder, der er brug for ved hver 
enkelt aktivitet. Hvis man observerer eller har idéer til 

LF på Facebook

forbedringer i foreningen, kan man skrive til admini-
strator, som vil viderebringe idéen til bestyrelsen, som 
herefter vil vurdere vigtigheden, op mod de mange an-
dre ting der er i foreningen. 

En forening som vores er bygget op omkring, at 
alle, der har styrken til at deltage, gør en indsats. At de 
stærke løfter for dem, der ikke har mulighed for at yde 
på samme måde, som de måske har gjort førhen. På 
den måde vil der komme en og tage over, den dag du 
måske selv ikke har kræfterne til at yde så meget mere, 
og det er din tur til at sætte dig ned og bare nyde, at 
verdens ældste og smukkeste lystfiskerforening, lever 
videre for altid.

Tak for støtten, kære brave.

Gruppens navn: Lystfiskeriforeningen anno 1886

Bestyrelsen 
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Bavelse Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Esrum Sø: Gode gedder op til 8 kg er registreret ud-
sat. Mange aborrer er stadig i søen, dog er 31, hvoraf 
et par stykker vejede 1,6 - 1,64 kg, slået for panden.
Furesø Frederiksdal: Mindst 200 aborrer er registre-
ret som udsat.
Furesø Holte: Godt 100 aborrer har også her indløst 
en tur/retur-billet.

Fangststatistik
37,75%57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø
Buresø 5 0 0 4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 64 2 6 126 29 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 47 0 0 24 16 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 31 2 6 5 28 ? 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 20 0 0 6 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 10 0 0 2 2 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 9 2 5 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 13 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 17 1 4 1 1 ? 0 0 1 4,1 0 0 0 0 0 0 0
I alt 233 7 21 198 81 2,8 0 0 1 4,1 1 0 0 0 0 0 0

SuderStation Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 19 0 0 0 6 1 53 0 8 67
Kalvehave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 7 0 0 0 3 0 10 0 22 14
Stege Nor 6 63 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 32 63 0 0 9 1 63 0 30 81

Ferskvand

37,75%57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø
Buresø 5 0 0 4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 64 2 6 126 29 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 47 0 0 24 16 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 31 2 6 5 28 ? 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 20 0 0 6 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 10 0 0 2 2 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 9 2 5 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 13 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 17 1 4 1 1 ? 0 0 1 4,1 0 0 0 0 0 0 0
I alt 233 7 21 198 81 2,8 0 0 1 4,1 1 0 0 0 0 0 0

SuderStation Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 19 0 0 0 6 1 53 0 8 67
Kalvehave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 7 0 0 0 3 0 10 0 22 14
Stege Nor 6 63 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 32 63 0 0 9 1 63 0 30 81

Brak og saltvand

September 2018

Gentofte Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Haraldsted Sø: Ingen rapport modtaget.
Lyngby Sø: 2 gedder på 4 kg og 7 kg er fanget på et 
par døde sild. Men om de er taget hjem til panden 
eller stadig er på finnerne, melder historien ikke noget 
om!
Sjælsø: 3 snese aborrer udsat.

Ordsprog og tak
Der er et gammelt ordsprog der siger, ”at man bliver ta-
get med bukserne nede,” og det blev jeg den 2. oktober 
2018 af vores formand. Jeg fyldte 70 år og skulle ikke 
holde nogen fest, men pludselig ringede det på døren, 
og da jeg åbnede stod Anders Vernersen udenfor. Han 
ville da lige ønske mig tillykke fra foreningen, og jeg 

må sige at det gik lige i hjertet, at Lystfiskeriforeningen 
ville sige tillykke til mig. 

Derfor vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke 
mange gange, og sige tak til Anders og hele LF for op-
mærksomheden.

Med kammeratlig hilsen 
Werner Larsen, inspektør på Søndersø.
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Bavelse Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Esrum Sø: Adskillige gedder i størrelsen 5 til 9 kg 
genudsat. Et par hundrede aborrer er ligeledes stadig 
i søen.
Furesø Frederiksdal: De størst registrerede genudsatte 
gedder var på mellem 6 og 7 kg. Aborrer op til godt 
1 kg.
Furesø Holte: Samme størrelse gedder. Meget godt når 
det er samme sø.
Gentofte Sø: Et stort problem her er bådene, der bli-
ver brugt som rasteplads og toilet for søens brødfede 
fjerkræ. Steen Lyngsø fra bestyrelsen har renset bådene.
Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Sjælsø: Aborrer op til 0,35 kg udsat. Måske er kræene 
ved at nå voksenstørrelse.
Søndersø: NB! Sandart på 5,5 kg. En sjælden fisk fra 
denne sø.  

Tystrup Sø Flodevig: Største gedde: 7,7 kg.
Tystrup Sø Vinstrup: Det er vanskeligt at sammen-
ligne længde og vægt. Men der er fanget en gedde på 
95 cm, medens en anden vejede 10 kg. Det er store fisk 
og de er til genbrug.

Rungsted Havn: 1 stk. rødspætte på 1 kg. Gad vide 
om panden passede.

Fangststatistik
37,75%57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø
Buresø 7 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 77 1 3,5 109 11 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 44 1 4 29 43 10,4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 41 2 7 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 8 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 11 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 18 1 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 10 2 8,5 30 3 0,75 0 0 1 5,5 0 0 0 0 0 0 0
Tissø
Tystrup Sø Flodevig 2 0 0 24 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

11 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tystrup Sø Vinstrup 10 0 0 18 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 269 7 25 281 58 11,7 0 0 1 5,5 5 0 0 0 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 15 0 0 0 12 0 38 0 32 3
Kalvehave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 13 0 0 1 13 0 33 0 68 0
Stege Nor 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 33 0 0 1 25 0 71 0 100 3

Station

Ferskvand

37,75%57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø
Buresø 7 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 77 1 3,5 109 11 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 44 1 4 29 43 10,4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 41 2 7 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 8 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 11 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 18 1 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 10 2 8,5 30 3 0,75 0 0 1 5,5 0 0 0 0 0 0 0
Tissø
Tystrup Sø Flodevig 2 0 0 24 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

11 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tystrup Sø Vinstrup 10 0 0 18 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 269 7 25 281 58 11,7 0 0 1 5,5 5 0 0 0 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 15 0 0 0 12 0 38 0 32 3
Kalvehave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 13 0 0 1 13 0 33 0 68 0
Stege Nor 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 33 0 0 1 25 0 71 0 100 3

Station

Brak og saltvand

Oktober 2018

Tue Askaa takker for 
andespillet 2018
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På www.fiskogfri.dk
kan du bestille et prøve-
abonnement, og se de
mange spændende tilbud!
Du kan også ringe til Fisk & Fri på tlf. 33 11 14 88

Abonner på Danmarks
mest læste lystfisker-
magasin.
Bladet udkommer
10 gange om året,
og er skrevet af nogle
af landets mest
erfarne lystfiskere.

Nr. 1. Februar 2015. Sek. kr. 69.00. Nok. kr. 64.00. DK kr. 59.50 w
w

w
.fiskogfri.dk
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PIRKEFISKERI
EFTER TORSK

KYSTGUIDE:

FAST FISK I FAXE
TOPEFFEKTIVE
TANGLOPPER

ÅHAVØRRED I SVERIGE:

HERLIGE
HOSSMOÅN

SÅDAN GØR DU:

SOFTBAITS
OG GRUMME
GEDDER

HAVFISKERI PÅ
NEW ZEALAND

KYSTFLUESTRATEGI:

MED SPINNESTANGEN

I BAGHÅNDEN

Ann. til Lystfiskeri-Tidende:Layout 1 30/11/15

TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 

Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 11Ah, 25Ah og 100Ah.

Læs om seniorerne på 
www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, 

Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. 

Telf.: 4043 4395
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Foreningsmeddelelser

NYE OG GENINDMELDTE 
154.6	 Rasmus Holmer	 Bentzens Vænge 12	 3460  Birkerød	 2018	 20 75 14 06
229.8	 Andreas Langager Larsen	 Vendersgade 10 A, st.	 1363  København K	 2018	 27 38 01 75
270.3	 Milvydas Milcius	 Vejledalen 4. tv.	 2635  Ishøj	 2018	 92 26 18 73

ADRESSEÆNDRINGER
50.65	 Peter Brandt	 Teglgårdsvej 307 st. mf.	 3050  Humlebæk	 1973	 21 45 23 47
139.5	 Daniel Hasselbalch Hein	 Nykøbingvej 226	 4571  Grevinge	 2000	 24 62 53 42
247.4	 Niklas Lindahl	 Nordre Frihavnsgade 4. 2. th.	 2100  København Ø	 2013	 25 46 88 38
279.3	 Morten Nordahl Møller	 Petersborgvej 1 st. th.	 2100  København Ø	 2010	 40 56 28 58
362.62	 Volkmar Schonert	 Kastanienhof 7	 D-24991  Freienwill	 2014	

UDMELDTE
51.01	 Per Brenøe	 Holløselund Strandvej 33	 3210  Vejby	 2009	
57.5	 Henrik Carl	 Veksøvej 2A, 3. tv.	 2700  Brønshøj	 2000	
110.05	 Michael Goos	 Magleparken 26 st. th.	 2750  Ballerup	 2016	
151.05	 Louis Hochmuth	 Stengade 75B	 3000  Helsingør	 2018	
161.6	 Thomas Brok Houlberg	 Gøngehusvej 269	 2970  Hørsholm	 2002	
192.25	 Svend Børge Jensen	 Malurthaven 92  1	 2730  Herlev	 2008	
197	 Henrik Jørck	 Stationsalleen 36, 3 - A	 2730  Herlev	 2018	
202.76	 Børge Jørgensen	 Paradishegnet 21	 2840  Holte	 1995	
202.8	 Jan Bjerge Jørgensen	 Sofievej 1 A, st. th.	 2840  Holte	 2010	
275.6	 Allan Møller	 Hybenvej 62	 2830  Virum	 2009	
279.55	 Peter Michael Møller	 Lindehøj 137	 2990  Nivå	 2014	
354.22	 Peter Ritter	 Højeloft Vænge 65	 3500  Værløse	 2007	
388.88	 Leif Sørensen	 Æblevangen 65	 2765  Smørum	 2014	

SLETTET
76.55	 Henrik Damgaard	 Sandvej 3	 3300  Frederiksværk	 2018	
168.1	 Janus Jagd 	 Weidekampsgade 49, 5. tv.	 2300  København S	 2005	
189.7	 Louis J. Høyby Jensen	 Pileborggade 33 st.	 4100  Ringsted	 2018	
220.51	 André Korsholm	 Kairovej 25	 2770  Kastrup	 2017	
228.1	 Martin Lambæk	 Juelsmindevej 18 st. th.	 2610  Rødovre	 2018	
259.1	 Kim Madsen	 Kildegårdsparken 25	 3100  Hornbæk	 2018	
269.8	 Kim Naumann Michaelsen	 Skovledet 113 H 2,2	 3400  Hillerød	 2018	
284.5	 Frank Nielsen	 Engvej 3	 4490  Jerslev Sj.	 2018	
287.87	 Kent Nielsen	 Bogfinkevej 1	 4652  Hårlev	 2018	
392.67	 Mathias Therkildsen	 Valsømaglevej 19	 4100  Ringsted	 2018	
413.13	 Casper Wissing	 Dragstrupvej 80,  1	 3250  Gilleleje	 2015	

DØDE
183	 Erik Kragh Jensen	 Linde Alle 45 B	 2750  Ballerup	 1976	
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